
Technisches Rathaus
Friedensplatz 1 
09111 Chemnitz

Kinderrechte
(er)leben

Workshop

Dienstag
30. Oktober 2025

08:30 - 15:00 

Crashkurs 
Kinderrechtskonvention

Methodisch Vielfalt der
Kinderrechteorientierten Arbeit

Best-Practice aus den
Projekten “Kinder in Aktion”
& “DemokratieKids”

Praxisnah und Kreativ

Demokratiekids
durch das Projekt 

kostenlos für alle Teilnehmenden



Ankommen

Begrüßung & praktischer Einstieg in die Theorie der

Kinderrechtskonvention

Vorstellung von vier praxiserprobten Best-Practice-

Methoden aus den Projekten “Kinder in Aktion” &

“DemokratieKids"

Mittagspause

Erprobung vielfältiger methodischer Zugänge zur

Vermittlung der Kinderrechte anhand ausgewählter

multimedialer Zugänge sowie den Expertisen der

Teilnehmenden. 

Abschluss

Workshop zur methodischen Vermittlung der Kinderrechte an
Kinder im Alter von 4 bis 11 Jahren.
Der Workshop richtet sich an Fachkräfte aus Kitas,
Horteinrichtungen, Kinderbeteiligungsprozessen.

Kinderrechte (er)leben

8:15 Uhr 

8:30 Uhr

9:30 Uhr

12:00 Uhr

12:45 Uhr

 

15:00 Uhr

Programm

Anmeldung bitte an

demokratiekids@awo-chemnitz.de

0371 6742653

mailto:demokratiekids@awo-chemnitz.de

